
 

Sprawozdanie z działalności fundacji 

 

 
 
Podstawa prawna:  

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185) 

➢ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 

➢ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–); 

➢ Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X. 

 

Nazwa organu sprawującego nadzór: Minister Zdrowia 

 

I. Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji Instytut Fale Loki Koki 

2. Adres siedziby 

i dane kontaktowe 

1. Kraj: 

Polska 
2. Województwo: 

Kujawsko- Pomorskie 
3. Powiat: 

- 

4. Gmina: 

- 
5. Ulica: 

Kościuszki 
6. Nr domu: 

27 

7. Nr lokalu: 

- 
8. Miejscowość: 

Bydgoszcz 
9. Kod pocztowy: 

85-079 

10. Nr telefonu (fakultatywne): 

667159383 
11. Adres poczty elektronicznej: 

kontakt@instytutflk.pl 
12. Nr faksu (fakultatywne): 

- 

13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): 

 

 
 

 

14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) 
 

www.instytutfalelokikoki.pl 

3. Nr REGON: 

 

 

52528755800000 

4. Data 

wpisu 

do KRS: 

 

 

11 maja 2023 r. 5. Nr KRS: 

 

 

0001035535 

6. Dane członków 

zarządu fundacji / 

dane likwidatora 

(według 

aktualnego wpisu 

w KRS) 

Imię i nazwisko Funkcja 

Dorota Sielużycka Prezes Zarządu 

7. Numer NIP 

fundacji 1133095879 

za rok 2024 

 

 



8. Wszystkie cele 

statutowe fundacji 
a) niesienie wsparcia i pomocy w zakresie ochrony zdrowia i bezpieczeństwa 

społeczności branży fryzjerskiej oraz kosmetycznej; 

b) działanie na rzecz umacniania więzi i integracji  środowiska fryzjerskiego i branży 

fryzjerskiej; 

c) upowszechnianie wiedzy o zawodzie fryzjera, specyfice i warunkach jego pracy; 

d) działalność w zakresie zwiększenia komfortu i bezpieczeństwa pracy fryzjerów; 

e) działalność w zakresie ochrony zdrowia, polegająca na ratowaniu życia chorych 

fryzjerów (obecnych i byłych) oraz działalność na rzecz poprawy stanu ich zdrowia; 

f) ochrona i promocja zdrowia fryzjerów oraz klientów fryzjerów, w tym działalność 

lecznicza; 

g) zwiększanie świadomości o profilaktyce chorób skóry w salonach fryzjerskich i 

kosmetycznych oraz upowszechnianie wiedzy na temat czerniaka, raków skóry i ochrony 

skóry; 

h) udzielanie pomocy w uzyskaniu wszelkiego rodzaju porad oraz wsparcia w 

wykonywaniu zawodu fryzjera, w tym m.in z zakresu prawnego, księgowego i 

podatkowego;  

i) udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej 

społeczeństwa, w tym społeczności branży fryzjerskiej; 

j) udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w tym dla społeczności 

branży fryzjerskiej;  

k) udzielanie pomocy społecznej, w trudnych sytuacjach życiowych i materialnych 

fryzjerów (obecnych i byłych); 

l) ochrona środowiska, w tym w zakresie działania branży fryzjerskiej oraz 

kosmetycznej; 

m) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego, w tym w 

zakresie działania branży fryzjerskiej oraz kosmetycznej; 

n) działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami, w tym społeczności branży fryzjerskiej oraz kosmetycznej; 

o) promocja i organizacja wolontariatu głównie wśród społeczności branży fryzjerskiej 

oraz kosmetycznej; 

p) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, w 

tym dla społeczności branży fryzjerskiej oraz kosmetycznej; 

q) działalność w zakresie kultury fizycznej i sportu, w tym dla społeczności branży 

fryzjerskiej oraz kosmetycznej; 

r) działalność naukowa i oświatowa, w tym polegająca na kształceniu fryzjerów;  

s) działalność wspomagająca rozwój nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i 

wychowania, w tym wśród społeczności branży fryzjerskiej; 

t) działalność na rzecz organizacji pozarządowych, których cele są tożsame z celami 

Fundacji, w tym zwłaszcza w zakresie działań na rzecz branży fryzjerskiej oraz 

kosmetycznej; 

u) działalność wydawnicza, w tym dla branży fryzjerskiej; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie 

wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym) 

1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych 

 

W 2024 roku Fundacja Instytut FLK prowadziła działalność statutową zgodnie z celami określonymi w 

statucie, koncentrując się na wspieraniu społeczności branży fryzjerskiej, ochronie zdrowia, promocji zawodu 

fryzjera, edukacji zawodowej, integracji środowiska oraz działaniach społecznych i ekologicznych. 

Działalność Fundacji miała charakter nieodpłatny statutowy i była realizowana w szczególności poprzez 

organizację projektów edukacyjnych, społecznych, prozdrowotnych i charytatywnych. Fundacja w 2024 roku 

nie prowadziła działalności gospodarczej. 

 

Zasady i formy działalności 

Fundacja realizowała swoje cele poprzez współpracę z partnerami branżowymi, placówkami edukacyjnymi, 

organizacjami pozarządowymi oraz przedstawicielami środowiska fryzjerskiego. 

Działania Fundacji obejmowały organizację wydarzeń branżowych, inicjatyw edukacyjnych i społecznych, 

kampanii prozdrowotnych, projektów proekologicznych oraz zbiórek rzeczowych i finansowych wspierających 

osoby potrzebujące z branży. 

 

Zakres działalności i realizacja celów statutowych 

 

W okresie sprawozdawczym Fundacja realizowała swoje cele statutowe poprzez następujące programy i 

działania: 

 

1. Program „Stylista Zdrowia” 

W 2024 roku kontynuowano program rozpoczęty w 2023 roku, którego głównym celem jest promocja 

zdrowia oraz profilaktyka chorób skóry głowy (w tym czerniaka) i włosów w środowisku fryzjerskim. 

Włączamy uważność fryzjerów na to co widzą u swoich klientów na skórze głowy, za uszami czy na 

karku (fryzjer ma dostęp do tych części ciała, których my nie widzimy). Dzięki tej uważności możemy 

komuś uratować zdrowie, a nawet życie. Zachęcamy fryzjerów do tego, aby otwarcie mówili o tym co 

widzą na skórze i zachęcali swoich klientów do potwierdzenia zdrowia u specjalistów. W ramach 

programu zorganizowano I Kongres Trychologii Fryzjerskiej „Stylista Zdrowia”, który zgromadził 

specjalistów z zakresu trychologii, fryzjerstwa, psychologii i medycyny. Wydarzenie to przyczyniło się 

do zwiększenia świadomości znaczenia profilaktyki zdrowotnej w zawodzie fryzjera oraz do 

nawiązania współpracy pomiędzy różnymi środowiskami zawodowymi. Realizując ten projekt, 

Fundacja przyczyniła się do ochrony zdrowia i promocji profilaktyki, upowszechniania wiedzy o 

zawodzie fryzjera oraz wspierania edukacji i rozwoju nauki w tej dziedzinie. 

 

2. Program „Przyjaciele Adeptów Fryzjerstwa” 

W ramach tego programu we współpracy z Konsorcjum Filantropijnym zorganizowaliśmy szkolenia 

dla młodzieży z domów dziecka, które miały na celu: przekazanie wiedzy z zakresu fryzjerstwa.  

Dzięki zdobytym umiejętnościom młodzież może szybciej usamodzielnić się i rozpocząć zawodową 

ścieżkę jako fryzjer.                                                                                                                                                  

W tym roku zorganizowaliśmy także konkurs dla uczniów pierwszych klas o profilu fryzjerskim 

pod hasłem: „Dlaczego wybrałaś/eś naukę zawodu fryzjer lub technik usług fryzjerskich?”.                

Wzięło w nim udział ponad 200 uczniów z 12 szkół fryzjerskich w całej Polsce. Konkurs promował 

zawód fryzjera, integrował środowisko szkolne oraz rozwijał kreatywność uczniów. Każda szkoła 

uczestnicząca w projekcie otrzymała pakiet edukacyjny „Adept” (niezbędne narzędzia fryzjerskie, 

które są potrzebne podczas nauki fryzjerstwa m.in.” główka treningowa, nożyczki, statyw i inne 

akcesoria).                                                                                                                                             

Powyższe działania realizowały cele Fundacji w zakresie edukacji, integracji środowiska fryzjerskiego, 

wspierania młodzieży oraz upowszechniania wiedzy o zawodzie fryzjera i jego roli społecznej. 

 



 

 

3. Program „Pomaganie przez ECOdziałanie” 

Projekt zrealizowany wspólnie z firmą Fale Loki Koki miał na celu promowanie postaw ekologicznych 

oraz wsparcie edukacji zawodowej uczniów szkół fryzjerskich. W ramach programu zorganizowano 

zbiórkę używanego sprzętu fryzjerskiego, który po odnowieniu został przekazany szkołom 

zawodowym. 

Inicjatywa przyczyniła się do poprawy jakości kształcenia przyszłych fryzjerów, zwiększenia 

dostępności profesjonalnych narzędzi oraz budowania świadomości ekologicznej wśród przedstawicieli 

branży. Uczestnicy projektu otrzymali Certyfikat Przyjaciela Adeptów Fryzjerstwa, potwierdzający 

ich zaangażowanie w działania prospołeczne i proekologiczne. 

Projekt ten realizował cele Fundacji w zakresie ochrony środowiska, edukacji ekologicznej, wspierania 

młodzieży oraz rozwoju współpracy branżowej. 

 

4. Działania pomocowe i solidarnościowe 

W związku z katastrofą powodziową, która dotknęła wielu przedstawicieli branży fryzjerskiej, 

Fundacja uruchomiła zbiórkę na rzecz poszkodowanych fryzjerów i ich rodzin.                               

Dzięki zaangażowaniu Darczyńców udało się udzielić wsparcia finansowego i rzeczowego osobom, 

które utraciły swoje miejsca pracy, sprzęt oraz domy. 

Dodatkowo zorganizowano zbiórkę „Dołącz do nas i pomóż osobom w kryzysie bezdomności” dzięki 

której Fundacja przekazała sprzęt i akcesoria fryzjerskie osobom w kryzysie bezdomności. Zakupiono 

między innymi myjnię fryzjerską, kosmetyki pielęgnacyjne oraz profesjonalny sprzęt fryzjerski. 

Inspiracją dla tych działań była postawa fryzjera Tomasza Karcza, który wraz z wolontariuszami 

regularnie oferuje bezpłatne strzyżenia osobom potrzebującym w Fundacji Dzieło Ojca Pio. 

Powyższe działania realizowały cele Fundacji w zakresie pomocy społecznej, ochrony zdrowia, 

wspierania osób w trudnych sytuacjach życiowych oraz promocji wolontariatu. 

 

Podsumowanie 

W 2024 roku Fundacja Instytut FLK konsekwentnie realizowała swoje cele statutowe poprzez działania 

wspierające społeczność fryzjerską, rozwój edukacji zawodowej, ochronę zdrowia oraz promowanie 

odpowiedzialności społecznej i ekologicznej. 

Wszystkie inicjatywy były prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w duchu przejrzystości, 

solidarności i zaangażowania społecznego. Rezultaty zrealizowanych projektów potwierdzają skuteczność 

działań Fundacji oraz jej istotny wkład w rozwój i integrację środowiska fryzjerskiego w Polsce. 

 
2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 

 

- 

 

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w 

okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 

zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III 

rubrykę 3) 

NIE x TAK  

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie 

sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z 

ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 

- 

 

 

 

 



5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy 

wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem) 

UCHWAŁA nr 1/2024 Rady Fundacji Instytutu Fale Loki Koki z dnia 25 czerwca 2024 w sprawie: zmiany 

statutu Fundacji obejmującej zmianę siedziby 

UCHWAŁA nr 2/2024 Rady Fundacji Instytutu Fale Loki Koki z dnia 25 czerwca 2024 w sprawie: przyjęcia 

jednolitego tekstu statutu Fundacji 

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów 

1. Łączna kwota uzyskanych 

przychodów (suma punktów a-c) 

Kwota (w podziale na formy 

płatności) 

Inne formy przychodu  

Przelew 

(dotyczy wszystkich 

rodzajów płatności 

bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość innych form przychodu 

265 438,85 zł - - 

a. Przychody z działalności statutowej 
265 438,85 zł - - 

b. Przychody z działalności 

gospodarczej 

- - - 

c. Pozostałe przychody  - - - 

2. Informacja o źródłach przychodów    

a. Przychody z działalności odpłatnej 

w ramach celów statutowych 

- - - 

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w 

tym: 

- - - 

- ze środków budżetu państwa - - - 

- ze środków budżetu jednostek 

samorządu terytorialnego 

- - - 

c. Ze spadków, zapisów - - - 

d. Z darowizn 265 438,85 zł - - 

e. Z innych źródeł (wskazać jakich) - - - 

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą 

a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. 

przychody z działalności gospodarczej minus koszty 

działalności gospodarczej) 

- 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z 

działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z 

pozostałych źródeł 

- 

 

 

 

 

 



IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 

Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy 

płatności) 
Inne formy kosztów 

Przelew 

(dotyczy wszystkich 

rodzajów płatności 

bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość poniesionych kosztów 

201 856,62 zł - - 

1. Koszty realizacji celów statutowych 147 164,29 zł - - 

2. Koszty administracyjne (czynsze, 

opłaty pocztowe, telefoniczne itp.) 
18 942,96 zł - - 

3. Koszty działalności gospodarczej 
- - - 

4. Pozostałe koszty  35 749,37 zł - - 

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu 

1. Liczba osób zatrudnionych w 

fundacji na podstawie stosunku pracy 

(wg zajmowanego stanowiska) 

- 

2. Liczba osób zatrudnionych 

wyłącznie w ramach działalności 

gospodarczej 

- 

3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) 

wypłaconych przez fundację w okresie 

sprawozdawczym (wraz z pochodnymi 

od wynagrodzeń) 

- 

a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem 

na wynagrodzenia, nagrody, premie i 

inne świadczenia, z wyodrębnieniem 

całości tych wynagrodzeń osób 

zatrudnionych wyłącznie 

w działalności gospodarczej) 

- 

b. Z tytułu umów cywilnoprawnych - 

c. Wysokości rocznego lub 

przeciętnego miesięcznego 

wynagrodzenia wypłaconego łącznie 

członkom zarządu i innych organów 

fundacji oraz osobom kierującym 

wyłącznie działalnością gospodarczą 

(z podziałem na wynagrodzenia, 

nagrody, premie i inne świadczenia) 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek 

pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie 

pole, w przypadku zaznaczenia pola 

TAK należy wypełnić rubryki 2-4) 

NIE x TAK  

2. Wysokość udzielonych pożyczek 

pieniężnych 

- 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i 

warunków przyznania pożyczek 

pieniężnych 

- 

4. Statutowa podstawa udzielenia 

pożyczek pieniężnych (należy 

zacytować odpowiedni przepis statutu) 

- 

VII. Środki fundacji 

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy 

podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  

 

172 780,42 zł BNP PARIBAS  

2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w 

przypadku rachunku członka SKOK  (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  

- 

3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce 

 (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

- 

 

 

 

 

4. Wartość nabytych obligacji oraz 

wielkość objętych udziałów lub nabytych 

akcji w spółkach prawa handlowego ze 

wskazaniem tych spółek 

5. Dane o nabytych nieruchomościach, 

ich przeznaczeniu oraz wysokości 

kwot wydatkowanych na to nabycie 

6. Nabyte pozostałe środki 

trwałe 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 



7. Dane o wartościach aktywów i 

zobowiązań fundacji ujętych we 

właściwych sprawozdaniach finansowych 

sporządzanych dla celów statystycznych na 

dzień kończący bieżący i poprzedni rok 

obrotowy  

Aktywa Zobowiązania 

2023 r.- 104367,17 zł 

2024 r.- 172 780,42 zł 

2023 – 

2024 –  

 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe 

zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności1 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym 

1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych 

 

Został złożony CIT-8 za 2023r. 

 
1 Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b. 



X. Informacja, czy fundacja jest instytucją 

obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 

2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z 

późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 

zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI. 

 

 

NIE X TAK  

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub 

przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako 

pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i 

kwoty operacji 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona 

kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 

zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2) 

NIE x TAK  

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu 

przeprowadzającego kontrolę) 

 

 

- 

 

 

………………………………………                                …………………………………… 

podpisy członków zarządu fundacji*           podpisy członków zarządu fundacji* 

 

 

 

………………………………… 
miejscowość, data  

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji  
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